Quomodo Greeci de fide sunt imbuendi. — Simus
ergo desiderabiles, et Graxcorum nobis benevolen-
tiam atrabamus. Erit autem illud, si parati simus
non solum ad bene faciendum, sed etiam ad male
patiendum. Non videmus infuntes, quando a paren-
tibus gestati, quomodo plagis portantis se genas ver-
berent, et quam libenter concedat pater filio ut iram
expleat, et quando videt iram explevisse , latetur?
lta et nos faciamus, et quemadmodum patres filios,
sic Graeos alloquamur. Infantes quippe sunt Graci
omnee : et quidam apud illos hec dixerdnt, quod
smiper pueri sint, et uullus sit senex Gravcus. Pueri
autem de re ulili nulla curant. Sic etiam Grci sem-
per ludere volunt, et huwi jacent et quae humi sunt
affectant. Pueri autem sepe, cum de rebus necessa-
riis loyuimur, dictorum wiliil sentiunt, sed semper
rident. la ctiam Graci, cum de reguo disserimus ,
rident : ¢t sicul ex ore parvulorum sa:pe multa de-
cidente saliva, cibus ct potus inquinatur : sic et verba
ex ore Grxecorum fluentia, vana sunt ct impura; ct
8i necessarium dederis cibum , praebentcs maledictis
incessunt et ferri debent. Pueri quoque cum furem
vident ingressum, et qu intus suntl auferentem,

)
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non mode non arecnt, sed ctiam insidiatori arrident :
si vero ealathiscum et sistra auferas, aut aliud quid-
piam ludicrum, agre puellus et indigne fert, sc di-
lacerat, solums pulsat. Sic et Graeei quogue, diabolum
videntes omuia paterna bona, qux vitam susientant,
diripientem, rident, et tamquam ad amicum accur-
runt : si quis autem possessionem, aut divitias ant
puerile quidpiam auferat, lamentantur, se discer-
punt : ac sicut pueri sine sensu nudantur, ncec eru-
bescunt : ita et Grieel enm scortis et adulteris volu-

ta1i, nature leges nudantes, et nelirios inducentes
coitus,, non converluntur. Plausistis valde et lauda-
stis; sed cum plausn providete, ne de vobis etiam
hxe dicantur. Quapropter omnes rogo , viri estote :
nam si nos pueri simus, quomodo illos instituemns
ut viri sint? quomodo ab infantili insipientia arcehi-
mus illos ? Simus ergo viri, ut perveniamus ad men-
suram xtatis a Christo definitam et futura adipisca«
mur bona, gratia et benignitate, etc.

HOMILIA V.

Cap 1. v. 26. Videte enim vocationem vestram, [ra-
ires, quia non mulli sapientes secundum carncm,
non mulli potentes, non multi nobiles : 27. sed que
stulta sunt mundi, elegit Deus, ut confundat sa-
pientes.

1. Cum dixisset, id quod stultum est Dei sapien-
tius ess¢ hominibus, ostendit humanam sapientiam
abjectam luisse, et ex testimonio Scripturarum et ex
rerym cventu : ex testimonio, cum dicit : Perdam
sapientiam sapientium : ex evenlu, per interrogatio-
nem loquens ac dicens : Ubi sapiens? ubi scriba?
Rursum ostendit rein non esse novam, sed antiqnam,
ut que jam olim fuerit prafigurata et praedicta. Seri-
ptum est enim, inquit, Perdam sapicntiam sapientium.
Cum his ostendit, hae utiliter et provide facta fuisse:
quia enim in sapientia Dei, inquit, non novit mundus
Deum, placuit Deo per stullitiam predicationis salvos
facere credentes : et quod crux sit ineffabilis poten-
tic et sapicntie argumentum, et quod mulio majus
sit id quod stultum est Dei, quam humana sapientia.
Et hac rursum non per doctores, sed etiam per disci-
pulos ostendit : Videte enim, inquit, vocationem ve-
stram. Non modo enim doctores idiotas, sed etiam
discipulos lales elegit : Non enim mulii sapientes, in-
quit, secundum carnent, Sic ostenditur hoc ct validiug
¢t sapienlius, cum et mullis persuaseril et insipicn-
tibus persuaserit. Nam diflicillimum est idiotx pee-
suadere, maxime cum de rebus necessariis et maguis
sermo est. Allamen persuaserunt; et hujus rei testes
vocat illos : nam ait, Videte vocationem vestram, fra-
tres, considerate, scrutamini. Nam quod idiote et
ignari dogmata adeo sapientia omniumque sapientis-
sima susceperint, id mague docloris sapientie te-
stiznonium est. Quid sibi vult autem illnd, Secundum
carnem? Si spectetur id quod apparel, et priescns
vita atque externa institutio. Deinde ne vid atur sibi
§psi adversari ( nam proconsuli persuasit et Arcopa-
gite nec non Apollo, aliosque videmus sapicates ad
pradicationem accessisse ); non dixit, Nullus sa-
piens; sed, Non mulii sapicntes. Non enim ex con-
siituto indoctos vocabat, et sapicntes relinquebat;
sed hos etiam admittebat, at longe plures illorum.
Quare? Quia qui sapiens el sccundum carnem, multa
plenus est insipientia : et hic maxime stultus est,
guando corruptam d.ctrinam ejicere non vull. Ac
quewadmodum medico artem snam docere vo'ente,
qui pauca sciunt et male contrarioqiie mado arte